「2025年全國大專校院學生 e 筆書法比賽」簡章

決賽採遠距線上比賽 --劃時代比賽創舉--

一、比賽主旨：ｅ筆為淡江大學研發之現代科技書畫工具，在校務發展願景

AI+SDGs=∞下，積極推動數位轉型，並與 AI結合，轉型為智慧 e

筆。為使全國大專校院同學得以認識熟悉ｅ筆之功能，並做為書寫

的工具，特舉辦本項比賽。
二、主辦單位：淡江大學學校財團法人淡江大學(以下稱淡江大學)文錙藝術中心

三、協辦單位：STUDIO A、財團法人麗寶文化藝術基金會

四、承辦單位：淡江大學書法研究室

五、報名資格：各大專校院學生(限30歲以下學生參加，85年1月1日以後出生）

六、比賽方式：本次比賽採初選及決賽兩階段進行，初選以報名時傳送的作品評選，

決賽以遠距進行，即時傳送作品後集中評審並給獎。

 (一)初選：符合參賽資格之學生，請以任何工具(毛筆或數位化工具)書成作

品，以圖檔形式，於11月14日前直接傳送至淡江大學書法研究室

 ar@gms.tku.edu.tw 電子信箱，經主辦單位邀請專家評審，由初選

作品中選出入圍者參加決賽，入圍者於11月20日公告於網頁，預計

錄取參加決賽人數50位。

 (二)決賽：為免交通奔波及方便參賽，入圍決賽者，請先加入 Line 群組，(相

關事項聯絡及決賽當時連結影像，將於決賽通知後，要求入圍決賽

者加入 Line群組，如未加入，將視同棄權)。在既定之決賽時間，

自選場地例如：住家或學校均可，依主辦單位當時在群組公布之比

賽內容、規定事項書寫完成作品，並即時傳送作品。其相關辦法將

於決賽通知詳細說明。

獲得決賽資格同學，將寄送智慧 e筆在決賽期間使用，決賽完成後退

還。(如已有智慧 e 筆，請用自有工具即可。本比賽也可使用 ipad之

e筆 APP)。

智慧 e筆使用方式 https://reurl.cc/QZj13q

七、報名方式：

(一)一律採線上報名，報名網址：https://forms.office.com/r/igvcbkJtJs

  (二)線上報名後再將作品存成圖檔檔名為姓名+學校，以電子郵件傳送至

ar@gms.tku.edu.tw 作品內容不拘，任何工具或字體均可。

八、報名日期：即日起至114年11月14日(星期五)截止

    決賽日期：114年12月6日(星期六）下午2：00~3：30比賽，以 google meet 配合

Line群組線上進行。作品完成立即傳送並確認作品已經收到。

mailto:%09ar@gms.tku.edu.tw
https://reurl.cc/QZj13q
https://forms.office.com/r/igvcbkJtJs
mailto:%09ar@gms.tku.edu.tw

九、決賽評獎：比賽後評審完竣於12月16日公告於書法研究室網頁，領獎時間另行通

知。

十、獎勵辦法：特別獎一名頒發一台 ipad+Apple Pencil(STUDIO A 提供)

第一名1位頒發獎狀及獎金一萬二千元；

第二名2位頒發獎狀及獎金八千元；

第三名3位頒發獎狀及獎金六千元；

優選五名頒發獎狀及獎金三千元；

各獎項贈送智慧 e筆乙套(特別獎因 STUDIO A 提供故無贈送)

十一、備註 :本項比賽以遠距方式進行決賽，或有不周之處，將隨時修正改

進。參賽獲獎作品同意由主辦單位應用於數位書法之推廣，獲獎及相關

訊息，將公布於書法研究室 https://calligraphy.tku.edu.tw/

      洽詢電話2621-5656轉3033

https://calligraphy.tku.edu.tw/